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15 września 2017

Kinobus zaprezentował się w Kielcach

W ramach ostatniego dnia Ogólnopolskiej Konferencji Kin Studyjnych i Lokalnych w
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Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się prezentacja projektu pn. Kinobus.pl. To
przedsięwzięcie łączące elementy objazdowego festiwalu filmowego, historii lokalnej,
edukacji i turystyki. W wydarzeniu uczestniczyły Ewa Kapel-Śniowska i Małgorzata
Kowalińska, zastępcy dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Kinobus to festiwal filmowy ale zarazem kulturo- i krajoznawczy, sięgający także do historii
czy architektury. – To doskonały sposób badania życia społecznego małych miejscowości
poprzez historię kina. Nasz program staje się coraz bogatszy. Staramy się inspirować
lokalnych działaczy i badaczy do zgromadzenia dotychczas rozproszonych informacji o
kinowej tradycji miast i miasteczek. Organizujemy ciekawe spotkania, pokazy kinowe i
plenerowe, otwarte dla lokalnych społeczności –  mówił Maciej Gil, pomysłodawca projektu,
historyk kina i filmoznawca.

Projekt miał już trzy edycje. W 2015 roku Kinobus odwiedził województwo podkarpackie, w
2016 zachodniopomorskie, a w 2017 wyruszył na Lubelszczyznę. – Kinobus.pl to festiwal
objazdowy. Jego uczestnicy wsiądą do autobusu i wyruszą w trzydniową podróż, która
odbywa się szlakiem kin, które działają obecnie i takich, w których ostatni seans odbył się
dawno temu.  W tym roku Kinobus otrzymał drugą nominację na Festiwalu Filmowym w
Gdyni, jako najciekawsze wydarzenie filmowe w kraju. Projekt otrzymał także uznanie i
wsparcie Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej – podkreślał Jarosław Skulski, kierownik
działu edukacji filmowej i działalności kinowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.
Jak zapowiadają twórcy przedsięwzięcia, w 2018 roku Kinobus najprawdopodobniej wyruszy
na drogi województwa świętokrzyskiego.
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